
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Знаменская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

11.02.2025                                            Знаменка                    № 35

О  проведении 
итогового собеседования 
по русскому языку в 2025 году

В  целях  организованного  проведения  итогового  собеседования  для  учащихся  9-х
классов по русскому языку в 2024–2025 учебном году, на основании Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования, утверждённого приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513,
приказом Комитета по образованию муниципального округа г. Славгород Алтайского края
от 15.01.2025 № 22,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое  собеседование 12 февраля 2025 года в 9:00 по местному времени
в соответствии с требованиями Порядка проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования, утверждённого приказом
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513. 

 Для проведения итогового собеседования выделить:
кабинет № 6 -  проведение итогового собеседования;
кабинет № 17 – кабинет ожидания.

2. Назначить ответственным организатором по проведению итогового собеседования
заместителя директора по УВР Захарову А.А. 

3. Утвердить комиссию по проведению итогового собеседования по русскому языку в
составе:

Ответственный организатор Захарова А.А., заместитель директора по УВР

Экзаменатор-собеседник

Эксперт

Добренко Н.Ф., руководитель ШУМО 
гуманитарного цикла, учитель русского языка и 
литературы 
Волкова Л.Д., учитель русского языка и 
литературы

Технический специалист Рычко Р.В., учитель информатики

Организатор проведения 
итогового     собеседования

Калинина С.А., воспитатель ГПД

4. В день проведения итогового собеседования исполнять функции согласно
инструкциям  для  ответственного  специалистов  образовательной  организации  из



2

приложения к письму Рособрнадзора от 30.11.2023 № 04-430:
 ответственному  организатору  ОО  Захаровой  А.А.  выполнять  функции  согласно

Инструкции для ответственного организатора ОО из приложения к письму Рособрнадзора
от 30.11.2021 № 04-430;

 экзаменатору-собеседнику Добренко Н.Ф. выполнять функции согласно Инструкции
для экзаменатора-собеседника из приложения к письму Рособрнадзора от 30.11.2022 № 04-
430;

 эксперту Волковой Л.Д. выполнять функции согласно Инструкции для эксперта из
приложения к письму Рособрнадзора от 30.11.2021 № 04-430;

 организатору  проведения  итогового  собеседования  Калининой  С.А. обеспечить
передвижение  участников  итогового  собеседования  и  соблюдение  порядка  иными
обучающимися, не принимающими участия в итоговом собеседовании, в соответствии с
Инструкцией  для  организатора  проведения  итогового  собеседования  из  приложения  к
письму Рособрнадзора от 30.11.2021 № 04-430;

 техническому  специалисту  Рычко  Р.В.. обеспечить  получение  КИМ  итогового
собеседования от РЦОИ, а также обеспечить подготовку технических средств для ведения
аудиозаписи  в  аудиториях  проведения  итогового  собеседования  и  для  внесения
информации в специализированную форму, выполнять функции согласно Инструкции для
технического  специалиста  образовательной  организации  из  приложения  к  письму
Рособрнадзора от 30.11.2021 № 04-430.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.М.Шевченко

С приказом ознакомлены:
«___»__________ 20___г. /Захарова А.А./
«___»__________ 20___г. /Волкова Л.Д./
«___»__________ 20___г. /Добренко Н.Ф./
«___»__________ 20___г. /Калинина С.А./
«___»__________ 20___г. /Рычко Р.В./


